
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 055 - Guaratuba, 29 de março de 2019 - Ano II Pág. 01 
 

DECRETO LEGISLATIVO n° 01/19 

DATA -  26  de Março de 2019 

SÚMULA -  Autoriza licença ao Prefeito Municipal e posse do seu substituto legal.  

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, em Sessão Plenária realizada no 

dia 25 de Março de 2019, deliberou e aprovou por unanimidade   a respeito do contido no Oficio n° 

046/19-Gab, firmado pelo Prefeito Municipal,  e eu, Claudio Nazário da Silva – Presidente da Câmara 

Municipal, com fundamento nos artigos 72, § 2° e 31,inciso X, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

combinado com o disposto no  artigo 190 do Regimento Interno desta Casa de Leis, PROMULGO o 
seguinte: 

DECRETO LEGISLATIVO 

Art. 1° - Fica autorizado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  ROBERTO CORDEIRO JUSTUS a 

licenciar-se do cargo nos dias 27,28 e 29 de Março de 2019. 

Art. 2° - Fica autorizada a posse do seu substituto legal – Vice-Prefeito JEAN COLBERT DIAS  no período 

de licença autorizado no artigo anterior.  

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.  

Câmara Municipal de Guaratuba, 26 de Março de 2019 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA 

Presidente 

_____________________________________________ 

ATO nº 55/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 

regimentais, RESOLVE: 

 

EXONERAR A PEDIDO  

EVANI CORDEIRO JUSTUS, RG 1.004.883-4, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei 

Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018, e suas alterações, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2019, 

revogando o ATO n°30/2019. 

 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba 28 de Março de 2019. 

  

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 055 - Guaratuba, 29 de março de 2019 - Ano II Pág. 02 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná, através de seu Presidente, informa que o Processo Licitatório Pregão 
Presencial nº 01/ 2019, tipo Menor Preço, foi anulado com base no art. 49 e § 3º do art. 43 da Lei 8.666/93 e justificativa 
fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Diretoria de Compras Licitações e 
Patrimônio, na Câmara Municipal de Guaratuba, rua Cel. Carlos Mafra, nº494, Centro – Guaratuba - Paraná.  
 

Guaratuba,  26 de março de 2019. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

_____________________________________________ 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 055 - Guaratuba, 29 de março de 2019 - Ano II Pág. 03 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 

Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


